WB je oprávnený užívať priestory v súlade s dohodnutým účelom počas trvania Dohody. 

Článok III. 
Odplata a platobné podmienky 

3.1. Odplata za užívanie priestorov a poskytnutie služieb podľa Dohody je určená dohodou 
účastníkov dohody v súlade so zákonom č. 18/1996 z. z. o cenách v znení neskorších 
právnych predpisov vo výške 3.950,- Eur (slovom: tritisícdeväťstopäťdesiat Eur) bez DPH, 
t.j. 4.7 40,- Eur (slovom: štyritisícsedemstoštyridsať Eur) s DPH. Odplata pozostáva 
z nasledovných položiek: 
- prenájom Malej sály Slovenskej filharmónie a dolného foyer so šatňou ..... 1.000,- Eur 

(slovom: jedentisíc Eur) bez DPH, t.j. 1.200,- Eur (slovom:jedentisícdvesto Eur) s DPH 
- prenájom Foyer ......................................................................... ......... ........... 2.000,- Eur 

(slovom: dvetisíc Eur) bez DPH, t.j . 2.400,- Eur (slovom: dvetisícštyristo Eur) s DPH 
- prevádzkové služby ..................................................................................... 950,- Eur 

(slovom: deväťstopäťdesiat Eur) bez DPH, t.j 1.140,- Eur (slovom: jedentisícstoštyridsať 
Eur) s DPH 

3.2. Odplata za účinkovanie Slovenského komorného orchestra podľa Dohody je určená 
dohodou účastníkov dohody v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 
neskorších právnych predpisov vo výške 1.300,- Eur (slovom: jedentisíctristo Eur) bez 
DPH. Účinkovanie Slovenského komorného orchestra je v zmysle zákona č. 222/2004 Z. 
z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších právnych predpisov kultúrnou službou, 
ktorá je oslobodené od DPH. 

3.3. Podkladom pre zaplatenie je faktúra vystavená Slovenskou filharmóniou a preukázateľne